

Telangana State Information Commission

(Under Right to Information Act, 2005)

D.No.5-4-399, Samachara Hakku Bhavan (Old ACB Building),

Mojam-jahi-Market, Hyderabad – 500 001

Phone: 24740666 Fax: 24740592

Appeal No:12486/SIC-MNR/2018

Date: - 27-04-2021

Appellant : Sri. V. Shyam, 2-4-189/3, Ramgopalpet, Secunderabad.

Respondents : Public Information Officer (U/RTI Act, 2005)
I.O/o. The Director, Municipal Administration & Urban Development Dept., AC Guards, Lakidikapool, Hyderabad.
II. O/o. the Zonal Commissioner, Greater Hyderabad Municipal Corporation, Serilingampally Zone, Hyderabad.
First Appellate Authority (U/RTI Act, 2005)
O/o. the Commissioner, Greater Hyderabad Municipal Corporation, Head Office, Tank Bund, Hyderabad.

Order

Sri V. Shyam has filed 2nd appeal dated **04-09-2018** which was received by this Commission on **04-09-2018** for not getting the information sought by him from the PIO-1 / O/o. The Director, Municipal Administration & Urban Development Dept., AC Guards, Lakidikapool, Hyderabad & PIO-2 / O/o. the Zonal Commissioner, Greater Hyderabad Municipal Corporation, Serilingampally Zone, Hyderabad and 1st Appellate Authority / O/o. the Commissioner, Greater Hyderabad Municipal Corporation, Head Office, Tank Bund, Hyderabad.

The brief facts of the case as per the appeal and other records received along with it are that the appellant herein filed an application dated **18-06-2018** before the PIO under Sec.6(1) of the RTI Act, 2005, requesting to furnish the information on the following points mentioned in his application:

- 1) కమల వద్ద ఉన్న రికార్డుల ప్రకారం జి.హెచ్.యం.సి. పరిధిలో విధులు నిర్వహిస్తున్న డి.సి. మహాపాల్ గారు ప్రభుత్వ ఉద్యోగంలో చేరిన సంవత్సరం మరియు ఏ హోదాలో ప్రభుత్వం నియమించబడ్డారు మరియు విద్యార్హతలు, మరియు ప్రభుత్వ ఉద్యోగం పొందిన విధానం (ఎఫిపిఎస్సీ ద్వారా లేక తెలంగాణ వజ్రీక్ సర్కిల్ కమీషన్ ద్వారా, లేక తాత్కాలిక ఉద్యోగం చేరాడా?) వూర్తి సమాచారం తెలుపగలరు. విద్యార్హతలు మరియు వారు ప్రభుత్వ ఉద్యోగంలో చేరిన నాటి నుండి జీతభత్యాల నకలు ఇవ్వగలరు. వాటికయ్యే ఖర్చులను నేను భరించగలను.
 - 2) కమల వద్ద ఉన్న రికార్డుల ప్రకారం జి.హెచ్.యం.సి. పరిధిలో విధులు నిర్వహిస్తున్న డి.సి.మహాపాల్ గారు ప్రభుత్వ ఉద్యోగంలో చేరిన నాటి నుండి ఎక్కడెక్కడ విధులు నిర్వహించినారు? ఎన్ని రోజులు, నెలలు, సంవత్సరాలు, వాటియొక్క వివరములు తెలుపగలరు. మరియు బర్త్ సర్టిఫికేట్, కులం సర్టిఫికేట్, స్కూల్ టీసీ, యొక్క నకలు ఇవ్వగలరు. వాటికయ్యే ఖర్చులను నేను భరించగలను.
 - 3) కమల వద్ద ఉన్న రికార్డుల ప్రకారం జి.హెచ్.యం.సి. పరిధిలో విధులు నిర్వహిస్తున్న డి.సి. మహాపాల్ గారి పైన పట్టణ ఫిర్యాదులు ఎన్ని? వారి పై ఫిర్యాదులు వచ్చినట్లయితే అధియోగాల పైన గౌరవ ఏ.సి.ఐ. గారి నుండి గానీ విజిటివ్ డి.ఐ. గారి నుండి గానీ, కమీషనర్ కార్యాలయం నుండి గానీ ఎలాంటి విచారణ జరిపినారు? వారు ఉద్యోగంలో తాయిన్ అయ్యే రోజు (ప్రావర్తి డిక్లరేషన్) ప్రభుత్వానికి గానీ, కమీషనర్ కార్యాలయానికి గానీ తెలియజేసిన ఆస్తులు ఎన్ని? తరువాత ఎన్ని ఆస్తులు కొనుగోలు చేసినారు? వీరు ఎన్నిసార్లు హస్పిటల్ కాబడ్డారు? హస్పిటల్ అయినట్లయితే వాటి యొక్క తారణాలు తెలుపగలరు. మరియు హస్పిటల్ కాబడ్డ అధికారులు తిరిగి ఉద్యోగంలో తాయిన్ అయినట్లయితే వీ ఇన్స్టిట్యూట్ వాటి వూర్తి వివరములు మరియు వాటి యొక్క నకలును కోరుకున్నాము. వాటికయ్యే వ్యయాన్ని నేను భరించగలను.
 - 4) కమల వద్ద ఉన్న రికార్డుల ప్రకారం డి.సి. మహాపాల్ గారు గారు మాళ్ళ సంస్థ యొక్క వివరములు తెలుపగలరు. జి.హెచ్.యం.సి. రాకపూర్వం వారు ఎక్కడెక్కడ ఎన్ని సంవత్సరాలు విధులు నిర్వహించినారు? వాటియొక్క వూర్తి వివరములు తెలుపగలరు.
 - 5) కమల వద్ద ఉన్న రికార్డుల ప్రకారం జి.హెచ్.యం.సి. పరిధిలో డి.సి. మహాపాల్ గారు విధులలో భాగంగా వీరు ఎంతమందికి అక్రమ కట్టడాలపై నోటీసులు ఇవ్వడం జరిగింది? ఎన్ని అక్రమ కట్టడాలను వారి హయాంలో కూల్చివేయడం జరిగింది, వాటియొక్క తోర్ నెంబర్లు, నోటీసులు ఆర్ వేసిన తరువాత అక్రమ కట్టడ యజమానులు ఎంతమంది కోర్టు నుండి అర్డర్ తెచ్చుకోడం జరిగింది? అర్డర్ కావీ యొక్క నకలు, నోటీసుల యొక్క నకలు కోరుకున్నాము. వాటికయ్యే ఖర్చులను నేను భరించగలను.
- ఎ) వారి హయాంలో ట్యాక్ యు.సి.డి. ఎంట్రీలను ఇంజనీర్ సెక్షన్, సెక్షన్ వారు సాధించిన ప్రావర్తి, వారి హయాంలో విడుదల చేసిన విధులు ఎక్కడెక్కడ ఎంతెంత ఖర్చుచేసినారు? వాటియొక్క వూర్తి వివరములు ఏ.ఐ.ఐ. గారు తెలుపగలరు. వాటిలో భాగంగా కొన్ని నకలు కూడా కోరతామని కమలకి తెలియజేసుకుంటున్నాను.

And 8 other points.

The Public Information Officer / O/o. the Chief City Planner, TPS, Head Office, Tank Bund, Hyderabad vide Lr.No. 367663/RTI/TPS/HO/GHMC/2018/356, dated 28-07-2018 has transferred the application u/s 6(3) of the RTI Act to the Public Information Officer-1 / O/o. The Director, Municipal Administration & Urban Development Dept., AC Guards, Lakidikapool, Hyderabad & PIO-2 / O/o. the Zonal Commissioner, Greater Hyderabad Municipal Corporation, Serilingampally Zone, Hyderabad to furnish the information directly to the Complainant under intimation to their office.

Since the appellant did not receive the information from the Public Information Officer, he filed 1st appeal dated 23-07-2018 before the 1st Appellate Authority u/s 19(1) of the RTI Act, 2005 requesting him to furnish the information sought by him.

As the appellant did not get the information from the Public Information Officer / 1st Appellate Authority even after 30 days of filing his 1st appeal, he preferred this 2nd appeal before this Commission u/s 19(3) of the RTI Act, 2005 requesting to take action against the PIO and 1st Appellate Authority for not furnishing information sought by him and also to arrange to furnish the information sought by him.

In view of the above, the 2nd appeal has been taken on file and Notices issued to both the parties for hearing on **12-02-2020 at 11.30 AM.**

The case was heard on 12-02-2020. The appellant and the Public Information Officer both are present. The Public Information Officer/ GHMC., Circle-20 requested time for furnishing the information. Hence, the case is **adjourned.**

The Public Information Officer/ Dy. Commissioner, Circle-20 through letter dated 13-02-2020 furnished available information to the appellant.

In view of the above, the 2nd appeal has been taken on file and Notices issued to both the parties for hearing on **27-04-2021 at 10.30 AM.**

The Case was heard on 27-04-2021. The complainant was absent. The PIO/O/o. the Zonal Commissioner, GHMC, Serilingampally West Zone was also absent.

The Commission perused the material papers available on records and observed that the PIO vide letter No.C1/10/Cir-20/RTI/2018, dated.13-02-2020 has furnished the available information to the appellant and also informed the appellant that the remaining information pertains to GHMC, Head Office. The PIO/O/o. the Commissioner & Director of Municipal Administration, Hyderabad also vide letter Memo. No.3642331/2018/A1, Dated.27-11-2018 has furnished the information to the appellant.

Since the information is furnished, the appeal is closed.

MYDA NARAYAN REDDY
STATE INFORMATION COMMISSIONER

Authenticated by:

Judicial Officer
Copy to: SO / SF / OC